“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                                     Moção n.º 0038 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  16 / 09 / 2015.
Horário: __ 10h:00min_____

____________________

CONSIDERANDO que o esporte é saúde e tira adolescentes e

jovens da ociosidade e do mundo das drogas;

CONSIDERANDO que a Zona Rural de nosso Município carece

de espaços de lazer e recreação;

CONSIDERANDO que na Escola Municipal do Bairro Senador

Dantas há uma quadra poliesportiva onde é utilizada pelos alunos no período escolar e

pela comunidade local no período noturno, e também nos finais de semana e no período

de férias escolares;

CONSIDERANDO a atual situação em que se encontra a referida

quadra.

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa, ouvido o

Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a

presente MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ CARLOS

SILVA PINTO, para que providencie as seguintes melhorias na quadra poliesportiva

da Escola Municipal do Bairro Senador Dantas: manutenção do alambrado, troca das

traves, pintura em geral incluindo as faixas demarcatórias das modalidades esportivas e

a colocação de redes.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 16 de setembro de 2015.

  PAULO ROBERTO MENDES     EDSON SCHIMIDT

         Vereador       Vereador